



РЕШЕНИЕ

14 февраля 2025

г. Мензелинск

КАРАР

№ 5

О внесении изменений в решение от 23.07.2020 № 2 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Мензелинского муниципального района мер ответственности за предоставление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с частью 4,5 статьи 20 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Совет Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 23.07.2020 № 2 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Мензелинского муниципального района мер ответственности за предоставление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 3 Приложения №1 заменить слова «Президента Республики Татарстан» словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.2. В пункте 4 Приложения №1 заменить слова «Президента Республики Татарстан» словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.3. В абзаце 2 пункта 5 Приложения №1 заменить слова «Президента Республики Татарстан» словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.4. В абзаце 1 пункта 6 Приложения №1 заменить слова «Президента Республики Татарстан» словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.5. В абзаце 1,3 пункта 7 Приложения №1 заменить слова «Президента Республики Татарстан» словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.6. В абзаце 1 пункта 11 Приложения №1 заменить слова «Президенту Республики Татарстан» словами «Главе (Раису) Республики Татарстан».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

А.Ф. Салахов